СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ
г. Рязань
30 марта 2008 г.
Межрегиональный центр дополнительного образования, именуемый
в дальнейшем МЦДО, в лице директора Зайчикова Вячеслава Михайловича,
действующего на основании Устава, и Научно-исследовательский институт
информационных технологий социальной сферы Кемеровского государственного
университета культуры и искусств, именуемый в дальнейшем НИИ ИТ СС,
в лице директора Гендиной Натальи Ивановны, действующей на основании
Устава, с другой стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Предмет Соглашения
1.1.Реализация Сторонами Программы экспериментальной площадки «Формирование
информационной культуры участников образовательного процесса», заключающаяся
в экспериментальной проверке комплекса организационно-педагогических условий,
способствующих эффективному формированию информационной культуры
участников образовательного процесса.
1.2.Стороны договорились,   что содержанием   сотрудничества является:
изучение    проблемы    формирования    информационной    культуры    личности
в педагогической теории и практике;
-
проведение анализа уровня сформированности информационной культуры
участников образовательного процесса в деятельности муниципальных
образовательных учреждений, участвующих в эксперименте;
определение      основных      направлений      реализации      системы      действий
по формированию активной информационно-образовательной среды школы;
-
организация и реализация непрерывного повышения квалификации педагогических
кадров в области информационной культуры;
· выявление наиболее результативных форм, методов и средств формирования
информационной культуры учащихся;

· разработка системы мер по просвещению родителей в вопросах формирования
информационной культуры учащихся;

· обобщение результатов эксперимента и разработка методических рекомендаций
по их внедрению в широкую образовательную практику.

2. Сроки действия договора
2.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 30 июня
2011 года.
[image: image1.jpg]Jupexrop MLJIO (Psa3ans)

< /3.M. 3aiiunkoB

[image: image2.jpg]Jupexrop HUM UT CC (Kemeporo)

%f/

H.U. lenmna